BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 222/BXD-GĐ
V/v: báo cáo các tổ chức thực hiện thí nghiệm chuyên ngành xây dựng, kiểm định, chứng nhận chất lượng công trình xây dựng
	Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng các các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Điều 112 của Luật Xây dựng quy định về cơ quan quản lý nhà nước về xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Điều 36 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ quy định về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Để có đủ cơ sở đánh giá điều kiện năng lực và phân loại các tổ chức thực hiện thí nghiệm chuyên ngành xây dựng, kiểm định chất lượng công trình xây dựng, chứng nhận đủ điều kiện bảo đảm an toàn chịu lực công trình xây dựng và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng, Bộ Xây dựng đề nghị các Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo về các tổ chức nêu trên hiện đang hoạt động trong phạm vi địa giới hành chính do mình quản lý và gửi về Bộ Xây dựng theo mẫu đính kèm trước ngày 31/3/2009.

Sau khi tổng hợp được đầy đủ, thông tin về các tổ chức trên sẽ được cập nhật trên trang web chính thức của Bộ Xây dựng và của Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng nhằm để các tổ chức, cá nhân có cơ sở lựa chọn dịch vụ thí nghiệm, kiểm định và chứng nhận.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Cao Lại Quang

PHỤ LỤC 1
NỘI DUNG THÔNG TIN

( Kèm theo công văn số 222 BXD-GĐ ngày 20 tháng 02 năm 2009)
1. Tên đơn vị : .............................................................................................................

2. Địa chỉ trụ sở chính: ...............................................................................................

3. Số điện thoại: ..........................................................................................................

4. Số fax: .....................................................................................................................

5. Email: .....................................................................................................................

6. Website: ..................................................................................................................

7. Địa chỉ Văn phòng đại diện, Văn phòng chi nhánh (nếu có): ....................................................................................................................................

8. Quyết định thành lập số: ............................ ngày: ................ do .................... quyết định: .......................................................

9. Cơ quan cấp trên quản lý trực tiếp ( nếu có): .........................................................

10. Người đại diện theo pháp luật của đơn vị ( họ và tên, chức danh):

.....................................................................................................................................

11. Loại hình tổ chức:

£ Đơn vị sự nghiệp        O Doanh nghiệp O Khác

12. Các lĩnh vực hoạt động liên quan tới công tác thí nghiệm chuyên ngành xây dựng, kiểm định chất lượng công trình xây dựng, chứng nhận đủ điều kiện bảo đảm an toàn chịu lực công trình xây dựng và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng và các dịch vụ tiêu biểu đã thực hiện

12.1. Các lĩnh vực hoạt động

a. Thí nghiệm

b. Chứng nhận sự phù hợp về chất lượng

O Cấu kiện xây dựng

O Kết cấu/Công trình

O Sản phẩm xây dựng

O Vật liệu xây dựng

O Địa kỹ thuật

O Ngoài hiện trường

O Môi trường

O Hiệu chuẩn thiết bị thí nghiệm

O Cấu kiện xây dựng

O Công trình xây dựng

O Sản phẩm xây dựng

c. Kiểm định chất lượng

d. Đào tạo nghiệp vụ kiểm định

O Cấu kiện xây dựng

O Kết cấu/Công trình

O Sản phẩm xây dựng

O Vật liệu xây dựng

O Chứng nhận sự phù hợp về chất lượng

O Giám định/Kiểm định chất lượng

O Thí nghiệm

đ. Cung cấp vật tư, thiết bị thí nghiệm

e. Lĩnh vực khác

O Thiết bị thí nghiệm

O Thiết bị phụ trợ

O Vật tư, vật liệu

O Tham gia quản lý nhà nước

O Tổ chức công nhận

O Nghiên cứu khoa học

12.2. Các dịch vụ tiêu biểu đã thực hiện trong các lĩnh vực ( nêu rõ số lượng và tên cụ thể các dịch vụ):

a) Thí nghiệm

b) Chứng nhận sự phù hợp về chất lượng

c) Kiểm định chất lượng

d) Đào tạo nghiệp vụ kiểm định

đ) Cung cấp vật tư, thiết bị thí nghiệm

e) Lĩnh vực khác

13. Thông tin về Phòng thí nghiệm chuyên ngành, nếu có

13.1. Tên phòng thí nghiệm:

13.2. Địa chỉ:

13.3. Điện thoại: Emai:

13.4. Quyết định công nhận số ……./QĐ-BXD ngày tháng năm 200…

a)Trưởng phòng thí nghiệm: (họ và tên) Quyết định bổ nhiệm số …….., ngày….tháng….năm……

b) Chứng chỉ đào tạo quản lý số ….., ngày…. tháng …. năm…. do ……. cấp

c) Danh sách nhân viên thí nghiệm : Họ và tên, Số chứng chỉ đào tạo thí nghiệm viên

13.5.Danh mục, tình trạng trang thiết bị thí nghiệm : Trang thiết bị thí nghiệm, xuất xứ/tình trạng, thời hạn hiệu chuẩn.

14. Số Giấy chứng nhận là thành viên Mạng Kiểm định Xây dựng Việt Nam, nếu có

Ghi chú:

Ngoài các thông tin nêu trên đề nghị các đơn vị gửi kèm ảnh hoạt động và lôgô của đơn vị ( theo dạng file hoặc ảnh in trên nền giấy trắng), gủi về hộp thư: cucgiamdinh@moc.gov.vn